
Visoko sudsko i tu2iladko vijee Bosne i Hercegovine
Visoko sudbeno i tu2iteljsko vijee Bosne i Hercegovine
BCOK Cy[CK TKnaAK caBjeT BECH9 XepLyerow4He

High Judicial and Prosecutorial Council of Bosnia ahd Herzegovina

Na osnovu el. 64. stav (1) i 70. Zakona o javnim nabavkama (Sluzbeni glasnik BiH", br. 39/14,
59/22 i 50/24) i clana 10. Pravilnika o javnim nabavkama broj 08-02-2-3567-1/2024 od 25.09.2024.
godine, na preporuku Komisije za javne nabavke od 26.02.2025. godine, direktor Sekretarijata
Visokog sudskog i tuzilackog vijeea Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaca

Clan 1.
(Predmet odluke)

Ugovor o nabavci usluga LOT 2- Usluge stampanja promotivnog materijala se dodjeljuje
ponudacu GONG d.o.o., za ponudenu ukupnu vrijednost 8.757,00 KM bez POV-a.

Clan 2.
(Kriterij za dodjelu ugovora)

(1) Ponuda ponudaca iz clana 1. ove odluke zadovoljava sve uslove utvrdene u predmetnom
otvorenom postupku (okvirni sporazum sa jednim dobavljacem).

(2) Ponudacu iz lana 1. ove odluke, ugovor ee biti dodijeljen u skladu sa elementima Ponude, te
uslovima i kriterijima utvrdenim u obavjestenju o nabavci i Tenderskoj dokumentaciji broj 05-16-4-
333-2/2025 od 23.01.2025. godine.

Clan 3.
(Obaveze ponudaca)

Ukoliko izabrani ponudac nije dostavio dokaze o ispunjavanju kvalifikacijskih uslova prije prijema
ove odluke, isti ih je duzan dostaviti na nain i u roku navedenim u Tenderskoj dokumentaciji.

Obrazlozenje
Postupak javne nabavke proveden je putem otvorenog postupka (okvirni sporazum sa jednim
ponudacem). Obavjestenje o nabavci objavljeno je u sistemu ~E-nabavke", broj obavjestenja o
nabavci broj 172-1-2-27-3-22/25 objavljeno dana 23.01.2025. godine. Primljene su ponude
ponudaca: STAMPARIJA FOJNICA D.D. Fojnica, BLICDRUK d.o.0. Sarajevo, PRIMAPROM d.0.0.
Banja Luka, GRAFI'AR d.0.o. Biha¢, GONG d.0.0. i Svjetlost-BH print d.0.0. Sarajevo.
Komisija za nabavke imenovana Rjesenjem, broj 05-16-4-4614-1/24 od 30.12.2024. godine,
izvrsila je pregled i ocjenu ponuda (Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i izvjestaj o radu Komisije,
broj: 05-16-4-333-33/25 od 26.02.2025. godine (u daljem tekstu: Zapisnik) je u prilogu ove odluke) i
utvrdila sljede€e:

Komisija za nabavke je ponudacu Svjetlost-BH print d.o.o. Sarajevo uputila Zahtjev za prihvatanje
ispravke racunske greske, broj 05-16-4-333-27/25 0d 14.02.2025. g0dine.

Ponudac je svoju saglasnost na Zahtjev za prihvatanje ispravke racunske greske dostavio do roka
utvrdenog u zahtjevu i ista je od strane Komisije za nabavke ocijenjena prihvatljivom.

Zahtjev za prihvatanje ispravke racunske greske, Kao i pripadajuea saglasnost su sastavni dio
Zapisnika.

Ponuda ponudaea GRAFICAR d.o.o. Biha se odbacuje jer ponudab nije ispunio zahtjeve iz
tenderske dokumentacije, broj 05-16-4-333-2/25 od 23.01.2025. godine (u daljem tekstu: TD), a u
skladu sa lanom 68. stav (1) Zakona o javnim nabavkama.

Ugovorni organ je tackom 5.3.1. b) TD, u svrhu ispunjavanja uslova za kvalifikaciju, od ponudaca
zahtijevao da raspolaze sa najmanje dva strucnjaka koji su odgovorni za pruzanje usluga koji
posjeduju odgovarajuce kvalifikacije, i to da posjeduju najmanje SSS graficke struke.

Kraljice Jelene 88, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Telefon: +387 (0)33 707 500, Faks: +387 (0)33 707 550 http://vstv.pravosudje.ba/



Nadalje, ugovorni organ je u svrhu ispunjavanja uslova za kvalifikaciju zahtjevanih tackom 5.3.1. b)
TD, izmedu ostalog, tackom 5.3.3. a) TD zahtjevao da ponudai u svojoj ponudi, za svakog od
ponudenih strucnjaka, dostave lzjavu angaziranog strucnjaka, ovjerenu od strane nadleznog
organa (sud, notar ili opeina), da ce angazovani strucnjak biti dostupan i angaziran od ponudaca
za vrijeme trajanja predmetnog ugovora (lzjava o ekskluzivnosti i dostupnosti u formi utvrdenoj
Aneksom 5b TD).

GRAFICAR d.o.o. Bihae je svrhu dostave dokaza zahtjevanih tackom 5.3.3. a) TD, u svojoj ponudi,
broj 01-036/25 od 30.01.2025. godine (u daljem tekstu: Ponuda), na stranici 35., dostavio lzjavu u
formi utvrdenoj Aneksom 5b TD, ovjerenu od strane nadleznog organa (sud, notar ili op€ina) za
jednog struenjaka - Mehmeda Felica. Medutim, daljim pregledom ponude, Komisija za nabavke je
utvrdila da GRAFICAR d.o.o. Bihac nije dostavio zahtijevani dokaz (lzjavu u formi utvrdenoj
Aneksom 5b TD) za drugog predlozenoj strucnjaka Suadu Smaji€.

Ponuda ne ispunjavanja zahtjeve iz TD jer je GRAFI'AR d.o.o. Bihae dostavio lzjavu u formi
utvrdenoj Aneksom 5b TD, ovjerenu od strane nadleznog organa (sud, notar ili opeina) samo za
jednog strucnjaka, a ne za dva, kako je to zahtijevano takom 5.3.3. a) TD, a u svrhu ispunjavanja
uslova za kvalifikaciju iz tacke 5.3.1. b) TD.

U skladu sa prethodno navedenim, Ponuda ponudaa GRAF[CAR d.o.o. Biha¢ je ocijenjena
neprihvatljivom.

Nadalje, ta. 6.1.6. i 6.1.7. TD definisan je nacin pripreme ponude, tacnije da ponuda mora biti
cvrsto uvezana (osigurana jemstvenikom ili ukoricena u knjigu) na nacin da se onemogui
naknadno vadenje ili umetanje listova. Ako zbog obima iii drugih objektivnih okolnosti ponuda ne
moze biti izradena na nacin da Cini cjelinu, onda se izraduje u dva ili vise dijelova. U tom slucaju
svaki dio se cvrsto uvezuje na nain da se onemoguei naknadno vadenje ili umetanje listova.

Ponuda ponudaa GRAFICAR d.o.0. Biha¢ se sastojala iz dva dijela i to od dijela ~Dokazi za
kvalifikaciju" i ,,LOT 2: Ponuda za usluge Stampanja promotivnog materijala". Dio ~Dokazi za
kvalifikaciju" je cvrsto uvezan tacnije ukoricen je u knjigu, medutim dio LOT 2: Ponuda za usluge
stampanja promotivnog" nije cvrsto uvezan tacnije dva lista koja pripadaju dijelu ~LOT 2: Ponuda
za usluge stampanja promotivnog materijala", nisu evrsto uvezana (osigurana jemstvenikom iii
ukoricena u knjigu) vee su samo zaheftana.

Ponuda ne ispunjavanja zahtjeve iz TD jer je GRAF[CAR d.o.o. Biha¢ nije na pravilan naein
osigurao dio ponude "LOT 2: Ponuda za usluge stampanja promotivnog materijala", kako bi
onemogueio naknadno vadenje ili umetanje listova.

S tim u vezi, Ponuda ponudaea GRAFICAR d.o.o. Bihae je ocijenjena i nepravilnom.

Ponude ponudaca STAMPARIJA FOJNICA D.D. Fojnica, BLICDRUK d.0.0. Sarajevo,
PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, GONG d.o.o. i Svjetlost-BH print d.o.o. Sarajevo su ocijenjene
kao prihvatljive, buduei da su u skladu sa uslovima iz TD i u okviru budzeta planiranog za
predmetnu nabavku.

U predmetnom postupku zakazana je e-aukcija, u skladu sa Pravilnikom o uslovima koristenja e­
aukcije ("SI. glasnik BiH", broj 80/23). Ponudaci STAMPARIJA FOJNICA D.D. Fojnica, BLICDRUK
d.o.o. Sarajevo, PRIMAPROM d.o.o. Banja Luka, GONG d.o.o. i Svjetlost-BH print d.o.o. Sarajevo
su kvalifikovani ucesnici u postupku e-aukcije.

Nakon provedenog postupka e-aukcije prvorangirani ponuda¢ je GONG d.o.o., cija ponuda
zadovoljava sve uslove iz TD i u okviru je budzeta planiranog za predmetnu nabavku. lzvjestaj o
provedenoj e-aukciji, broj 05-16-4-333-31/25 0d 24.02.2025. godine, je u prilogu Zapisnika i
sastavni je dio istog.



Komisija je uputila preporuku direktoru Sekretarijata Visokog sudskog i tuzilackog vije€a Bosne i
Hercegovine za izbor najpovoljnijeg ponudaca GONG d.o.o.

Uzimajui u obzir navedeno, odluceno je kao u dispozitivu ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku

Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje zalbi Bosne i Hercegovine putem Visokog sudskog i
tuzilackog vijeea Bosne i Hercegovine u pisanoj formi u tri primjerka neposredno, elektronskim
putem ili preporucenom postanskom posiljkom u roku od deset dana od dana prijema ove odluke.

Br0j: 05-16-4-333-35/25
21.02. 2025

Datum:. • godine

Dostavljeno:
- Ponudacima,
- Odjelu za finansije i racunovodstvo,
- ala.

· ·,%
« e-ro,zor °a' ;

t

' - .
1

,

~~ ' . _,,
'-b A-s...•


